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Пояснительная записка



Фасад здания

ЦЕНТРАЛЬНАЯ БИБЛИОТЕКА



Фасад здания в светлое и темное время суток



Òåõíèêî-ýêîíîìè÷åñêèå ïîêàçàòåëè (ïîñëå ïåðåïëàíèðî âêè)

Îáùàÿ ïëîùàäü - 514,7  êâ. ì.

Óñëîâíûå îáîçíà÷åíèÿ

-        ñóùåñòâóþùèå ïåðåãîðîäêè è ñòåíû

-         ñóùåñòóþùèé äâåðíîé ïðîåì
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Обмерный план помещения
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План зонирования помещения
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Использование помещений библиотеки по времени
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Зонирование и план расстановки мебели и оборудования 
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Зонирование и план расстановки мебели и оборудования «Интеллект-центра» 
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Зонирование и план расстановки мебели и оборудования «Актив-центра» 
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Зонирование и план расстановки мебели 
и оборудования «Мультицентр» 
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Зонирование и план расстановки мебели 
и оборудования Территория семейного 
досуга "ВкусоТеррия» 

Элементы оформления
Паттерн

Знак племени Юрматы Картины из войлока



Smart KIDS

логопедический комплекс



Мебель по индивидуальному заказу
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План маркировки дверей и проемов 

Экспликация дверей и проемов

№ по
плану

Размер
проема

Размер
полотна

Тип двери

1

900х2060 800х2000
Левая

(межкомнатная)

Кол.

2

800х2060

1

13 700х2000
Правая

(межкомнатная)

Двустворчатая
(входная )1200х2060 800х2000 1     ПРИМЕЧАНИЯ

1. Все размеры являются проектируемыми и нуждаются в контрольном
уточнении по месту.

 2. Данный лист смотреть совместно с развертками и визуализациями
(для понимания концепции).

 3. Необходим контрольный замер производителя дверей и перегородок.
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План напольных покрытий 

     Примечания
1. Данный лист проекта выполнен согласно обмерам помещения.

 2. Все размеры указаны в миллиметрах.
 3. Количество материала нуждается в контрольном пересчете.
 4. Размеры могут корректироваться после черновой отделки.
 5. Монтаж плинтусов производить после установки мебели.

Условные обозначения

Плитка керамическая

Линолеум

Плитка керамическая

Тактильная плитка



Схема подключения сантехнического оборудования

     Примечания
1. Данный лист проекта выполнен согласно обмерам помещения.

 2. Все размеры указаны в миллиметрах.
 3. Все размеры являются проектируемыми и нуждаются в уточнении по
месту.
 4. Привязку выводов ГВ, ХВ и канализации уточнить согласно
тех.документации выбранных моделей сантехнического оборудования.
 5. Всё сантехническое оборудование рекомендуется приобрести до начала
строительно-монтажных работ.

Экспликация оборудования

№ Наименование Кол-во

1 Подвесной унитаз 1

2

4
Смеситель для
умывальника5

3

6

Инсталляция с кнопкой
слива

Встроенный умывальник

Смеситель для ванны

1

1

1

1

1

Примечание

7 Полотенцесушитель

Гигиенический душ 1

4
2
0

5
0
0

3
6
0

480

5
5
0

4
5
0

1/2

3

5/6

7

Санузел для

МГН



План осветительного оборудования с привязками 

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

Люстра

Бра

Обозначение Наименование Кол-во

 Подсветка LED

28

8

Подвесной светильник

 Накладные двойные точки (споты)

     Примечания
1. Данный лист проекта выполнен согласно обмерам помещения
2. Все размеры указаны в миллиметрах.

 3. Все размеры являются проектируемыми и нуждаются в уточнении по
месту.
 4. Привязки светильников указаны до их центров,, высоту бра согласовать
по месту
5. Предусмотреть запас провода для возможности корректировки высоты

электрических выводов.
 6. При необходимости предусмотреть закладные под осветительное
оборудование

Граница мебели и оборудования

19

Накладные  точки (споты) 68

 Двойные встраиваемые  точки



План схема групп включения осветительного оборудования 

     Примечания
1. Все размеры указаны в миллиметрах.

 2. Все размеры являются проектируемыми и нуждаются в уточнении по
месту.
 3. Все привязки указаны до центров рамочных конструкций
4. Выключатели расположены на высоте 900 мм если не указано иное на

чертеже

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

Люстра

Бра

Обозначение Наименование Кол-во

 Подсветка LED

Граница мебели и оборудования

Выключатель 2х-клавишный

Выключатель 1-клавишный 13

8

 Накладные двойные точки (споты)

Подвесной светильник

Накладные  точки (споты)

Выключатель проходной
1-клавишный

 Двойные встраиваемые  точки



Схема расположения розеток и выключателей 

     Примечания
1. Все размеры указаны в миллиметрах.
 2. Розетка предусмотреть на высоте 600 мм от пола, если не указано
иное на чертеже.
 3. Все размеры являются проектируемыми и нуждаются в уточнении по месту.
 4. Все привязки указаны до центров рамочной конструкции.
 5. Привязки эл. точек могут корректироваться после проведения монтажных и
отделочных работ. Все проектируемые привязки проверить по месту Граница мебели и оборудования

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

Обозначение Наименование Кол-во

Выключатель 2х-клавишный

Выключатель 1-клавишный

Электровывод в стене

Интернет розеткаINT

Розетка с заземлением

TV

TV розетка

3

5

20

1

10

1

Розетка влагозащищенная 3

Выключатель проходной
1-клавишный

1

IN
T

TV



Интеллект центр



Актив центр и конференц зал



Кулинарная студия "ВкусоТеррия»



Мультицентр

Постер



Вариант функциональной трансформации помещений
и мобильность оборудования для различных ситуаций.
На примере Актив-центра. 

Автотренажер Стойка для 
периодики

И
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а
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Краев. фонд

Книги по 
Брайлю

Рабочее место
библиотекаря
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